
Protokół nr LXIV.24 

sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego 

z dnia 20 marca 2024 r. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Tomasz Jarmoliński otworzył obrady w Starostwie 

Powiatowym w Międzyrzeczu o godzinie 1300. Obecnych było 16 radnych (nieobecny był 

radny Piotr Barski). Przywitał gości i zapytał, czy są uwagi do proponowanego porządku obrad. 

Uwag nie było. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów za rok 2023. 

4. Sprawozdanie z działalności Zarządu Dróg Powiatowych i informacja o stanie dróg  

w powiecie, stanie inwestycji i remontów, potrzebach remontowo-inwestycyjnych na rok 2024. 

5. Informacja o bieżącej działalności Wydziału Ochrony Środowiska oraz sprawozdanie  

z wykonywania zadań powiatu związanych z ochroną środowiska i leśnictwem. 

6. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w roku 2023. 

7. Roczne sprawozdanie organizatora rodzinnej pieczy zastępczej za rok 2023. 

8. Sprawozdanie z realizacji Programu ochrony zabytków na lata 2020 - 2023. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 r. (druk nr 6). 

10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wprowadzenia zakazu używania 

jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi (druk nr 7). 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2024 r. (druk nr 8). 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Międzyrzeckiego na lata 2024 – 2041 (druk nr 9). 

13. Zapytania i interpelacje radnych. 

14. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

15. Sprawozdanie Starosty i Skarbnika z działalności Zarządu Powiatu w okresie 

międzysesyjnym. 

16. Przyjęcie protokołu LXIII sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 28 lutego 2024 r. 

17. Sprawy organizacyjne i korespondencja do Rady Powiatu. 

 

 

Ad 3.  

 

Przewodniczący Rady poprosił Marcina Mazurka Powiatowego Rzecznika Konsumentów  

o streszczenie sprawozdania z działalności za rok 2023. 

 

Powiatowy Rzecznik Konsumentów przedstawił skrótowo sprawozdanie z działalności za rok 

2023. 

 

Przewodniczący Rady powiedział, że radni otrzymali sprawozdanie. Zapytał, czy są pytania 

lub uwagi. Pytań nie było. 

 

 

 



str. 2 
 

 

Ad 4.  

 

Przewodniczący Rady poprosił Szymona Procherę Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych  

o przedstawienie sprawozdania z działalności Zarządu Dróg Powiatowych i informacji o stanie 

dróg w powiecie, stanie inwestycji i remontów, potrzebach remontowo-inwestycyjnych na rok 

2024. 

 

Dyrektor ZDP przedstawił w formie prezentacji multimedialnej relację fotograficzną ze 

zrealizowanych inwestycji. Zapytał, czy do otrzymanych materiałów radni mają jakieś pytania. 

 

Radna Halina Banaszkiewicz zapytała o mosty i pozycję w sprawozdaniu: „Szacunkowa 

wartość bieżących prac utrzymaniowych”, czy to jest to, co trzeba wykonać, czy to jest to, co 

zostało wykonane. 

 

Dyrektor ZDP powiedział, że to jest szacunkowa wartość prac niezbędnych do wykonania, 

żeby obiekt utrzymać w stanie niepogorszonym. Część robót trzeba zlecać, a na to nie ma 

pieniędzy. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, jaki będzie przychód z tytułu zajęcia pasa drogowego 

reklamami wyborczymi. 

 

Dyrektor ZDP powiedział, że dla banneru o wymiarach 1.5 metra na 2 metry, gdyby wisiał 

przez 21 dni to byłoby 186 zł. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy te opłaty są pobierane. 

 

Dyrektor ZDP odpowiedział, że tak, wydawane są decyzje administracyjne na komitet 

wyborczy.   

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy będzie z tego znaczący przychód. 

 

Dyrektor ZDP odpowiedział, że nie. Może to być kwota 3.000 zł – 4.000 zł. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy Dyrektor dokonuje jakiejś kontroli, ponieważ odniósł 

wrażenie, że niektóre ograniczają widoczność. 

 

Dyrektor ZDP powiedział, że kierownicy obwodów są zobowiązani do objechania wszystkich 

dróg minimum raz w tygodniu. 

 

Starosta powiedziała, że na 2024 rok kwota na bieżące utrzymanie dróg wynosi prawie 

6.000.000 zł. Do tego dochodzą jeszcze bardzo słuszne oczekiwania mieszkańców odnośnie 

modernizacji, przebudowy, remontu dróg. 

 

Radna Halina Banaszkiewicz powiedziała, że na remont barier drogowych w skali roku jest 

kwota około 120.000 zł. Zapytała z czego to wynika, bo skoro jest jakieś zdarzenie drogowe, 

to ktoś, kto te bariery uszkodzi zobowiązany jest do naprawienia. 

 

Dyrektor ZDP powiedział, że na drodze Pszczew – Policko trzy razy w ciągu roku wymieniane 

są bariery. Z reguły, jeżeli przy zdarzeniu drogowym jest policja, to udaje się ustalić właściciela 



str. 3 
 

pojazdu, numer polisy i występuje się do firmy ubezpieczeniowej o zwrot. Często jest tak, że 

ktoś po uderzeniu ucieknie i wtedy ZDP z tym kosztem pozostaje. Żeby odzyskać pieniądze od 

firmy ubezpieczeniowej, najpierw trzeba to wyremontować. 

 

Przewodniczący Rady podziękował za przedstawione informacje. 

 

Ad 5.  

 

Przewodniczący Rady poprosił Alicję Dratwię p.o. Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska 

o przedstawienie informacji o bieżącej działalności Wydziału Ochrony Środowiska oraz 

sprawozdania z wykonywania zadań powiatu związanych z ochroną środowiska i leśnictwem. 

 

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska przedstawiła informację oraz sprawozdanie  

z wykonywania zadań powiatu związanych z ochroną środowiska i leśnictwem. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są jakieś pytania do przedstawionego sprawozdania. Pytań 

nie było. 

 

Ad 6 i 7. 

 

Przewodniczący Rady poprosił Elżbietę Górną Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie o przedstawienie sprawozdania z działalności Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w roku 2023. 

 

Dyrektor PCPR przedstawiła sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w roku 2023. 

 

Przewodniczący Rady powiedział, że na początku obecnej kadencji był jeden dom dziecka  

w Powiecie. Na zakończenie kadencji placówki spełniają wszelkie standardy, nie są zatłoczone, 

jest po czternaścioro dzieci w każdej z trzech placówek. Za to radnym i Zarządowi Powiatu 

należy się duży szacunek. Zapytał, czy to wpłynęło na odsetek dzieci, które są umieszczane 

poza powiatem.  

 

Dyrektor PCPR powiedziała, że te liczby są zmienne. Powstanie tych placówek ułatwiło pracę 

i wykonywanie postanowień sądów w zakresie umieszczania w placówkach opiekuńczo – 

wychowawczych. Miejsca dla dzieci z naszego Powiatu są zabezpieczone ale przyjmowane są 

też czasami z innych powiatów. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do sprawozdania. Pytań nie było. 

Przewodniczący poprosił o przedstawienie rocznego sprawozdania organizatora rodzinnej 

pieczy zastępczej za rok 2023. 

 

Dyrektor PCPR przedstawiła roczne sprawozdanie organizatora rodzinnej pieczy zastępczej 

za rok 2023. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do sprawozdania. Pytań nie było. 

Przewodniczący podziękował za przedstawione informacje. 

 

 

 



str. 4 
 

Ad 8.  

 

Przewodniczący Rady poprosił Andrzeja Sobczaka Naczelnika Wydziały Edukacji, Spraw 

Społecznych i Promocji o przedstawienie sprawozdania z realizacji Programu ochrony 

zabytków na lata 2020 - 2023. 

 

Naczelnik Wydziału Edukacji przedstawił sprawozdanie z realizacji Programu ochrony 

zabytków na lata 2020 - 2023. 

 

Radny Dariusz Orzeszko powiedział, że z ogromną przyjemnością zawsze śledzi to 

sprawozdanie. Zaapelował, żeby to sprawozdanie wzbogacić o materiał zdjęciowy. Zachęcił, 

żeby włączyć instytucje gminy, szkoły, które są na terenie tych miejscowości, żeby przejść się  

i zrobić zdjęcie zabytkom. 

 

Naczelnik Wydziału Edukacji powiedział, że taki wniosek był już przez radnego podnoszony  

i został uwzględniony przy tworzeniu tego sprawozdania. Trzeba natomiast mieć na uwadze to, 

jak dużo jest tych zabytków i kolejny program będzie dużo większy objętościowo. 

 

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach o godz.1350. 

 

Posiedzenie sesji wznowiono o godz.1405. 

 

Ad 9.  

 

Przewodniczący Rady przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie określenia zadań, na które 

przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 

r. (druk nr 6). Przewodniczący powiedział, że uchwała była omawiana na komisjach. 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych,  

0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 15 radnych. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod 

numerem LXIV.252.24. 

 

Ad 10.  

 

Przewodniczący Rady przystąpił do podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi 

(druk nr 7). 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych,  

0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 15 radnych. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod 

numerem LXIV.253.24. 

 

Ad 11.  

 

Przewodniczący Rady przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie zmiany w uchwale 

budżetowej na 2024 r. (druk nr 8). Poprosił Skarbnika o wprowadzenie do tego projektu 

uchwały. 

 



str. 5 
 

Skarbnik przedstawił projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady przypomniał, że obrady sesji są transmitowane i stąd chęć, żeby 

uchwały budżetowe krótko omówić po to, żeby mieszkańcy mogli się w nich zorientować. To 

konstytucyjne uchwały dla samorządu powiatowego i stąd wywołanie Skarbnika. Poprosił  

o opinię komisji stałych. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Gospodarczej powiedział, że Komisja 

analizowała ten projekt i nie wniosła żadnych zastrzeżeń opiniując pozytywnie projekt tej 

uchwały. 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu powiedziała, że Komisja pracowała 

nad tym projektem i nie wniosła do niego żadnych uwag. 

 

Przewodnicząca Komisji Infrastruktury Społecznej powiedziała, że Komisja nie wniosła 

uwag do tego projektu opiniując go pozytywnie. 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych,  

0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 15 radnych. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod 

numerem LXIV.254.24. 

 

Ad 12.  

 

Przewodniczący Rady przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2024 – 2041 (druk nr 9). 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych,  

0 przeciw, 2 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 15 radnych. Imienny 

wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod 

numerem LXIV.255.24. 

 

Ad 13.  

 

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych, czy mają jakieś interpelacje lub zapytania. 

 

Radna Halina Banaszkiewicz powiedziała, że miała pytania do Prezesa Szpitala ale jest 

nieobecny na sali. Dodała, że w piątek było posiedzenie Komisji Edukacji i na to posiedzenie 

zgodnie z planem pracy Komisji był punkt dotyczący informacji Prezesa Szpitala na temat 

bieżącej sytuacji. Prezesa nie było i nie było żadnego słowa usprawiedliwienia, podania 

przyczyny swojej nieobecności. Radna powiedziała, że koniec kadencji nie oznacza zwolnienia 

z wypełniania swoich powinności. Szpital jest na pierwszym miejscu i powinno się pozostawić 

po sobie jakiś bilans zamknięcia, na jakim jest się etapie, jakie są plany. Powiedziała, że 

zawieszony jest oddział położniczo – noworodkowy do czerwca i dużo jest czasu, żeby 

rozwiązać problemy. Wyraziła ogromne zdziwienie czytając ogłoszenia o poszukiwaniu 

lekarzy wielu specjalności ale nie pediatry ani neonatologa. Zapytała, czy to oznacza, że po 

czerwcu ta sprawa nieodwracalnie zamknie ten oddział. Zapytała również, czy będzie 

funkcjonować ginekologia, czy też plany są inne.  

 



str. 6 
 

Przewodniczący Rady poprosił, żeby radna przygotowała te pytania na piśmie. Powiedział, że 

na następnej sesji jest punkt dotyczący wystąpienia Prezesa i podsumowania działalności 

Szpitala, więc będzie jeszcze czas na dyskusję. 

 

Ad 14.  

 

Przewodniczący Rady powiedział, że nie wpłynęła jeszcze odpowiedź na zapytanie radnego 

Marca, które w sprawie Szpitala ponowił. Zostało przekazane do Prezesa więc rozumie, że 

wpłynie w terminie późniejszym. 

 

Starosta powiedziała, że nie w terminie późniejszym, natomiast są dwa tygodnie na odpowiedź 

na zapytanie, które wpłynęło do niej 7 marca. Prezes udzieli odpowiedzi, aczkolwiek radny był 

zapraszany na posiedzenie Rady Nadzorczej 5 marca, gdzie bardzo szczegółowo omawiano 

bieżące sprawy Szpitala. Nikt z radnych na to posiedzenie nie przyszedł. 

 

Radny Krzysztof Marzec powiedział, że wyjaśniał na poprzedniej sesji, że ten termin koliduje 

ze sprawami w pracy zawodowej. Interpelację złożył w styczniu ale stwierdzono, że to nie 

interpelacja tylko zapytanie. Powiedział, że te pytania nie powinny być zaskoczeniem, bo o tym 

mówi się od dawna. Stałe unikanie odpowiedzi stało się tutaj jakimś zwyczajem. Wyraził 

nadzieję, że otrzyma odpowiedzi na pytania w terminie ustawowym. 

 

Ad 15.  

 

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie sprawozdania Starosty. 

 

Starosta powiedziała, że w okresie międzysesyjnym odbyły się cztery posiedzenia. Podjęto 

dwie uchwały w sprawie zmiany w budżecie na rok 2024. Przyjęto projekt uchwały Rady 

Powiatu w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na rok 2024. Przyjęto projekt uchwały Rady 

Powiatu w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na 

lata 2024 – 2041. Podjęto uchwałę w sprawie powołania członków komisji przetargowej. 

Podjęto uchwałę w sprawie przyjęcia do realizacji Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy 

Zastępczej w Powiecie Międzyrzeckim na lata 2024 – 2026. Podjęto uchwałę w sprawie 

powierzenia stanowiska Dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Skwierzynie. 

Podjęto uchwałę w sprawie upoważnienia do składania oświadczeń woli. Rozpatrzono bieżące 

sprawy z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu, gospodarki 

nieruchomościami, planowania przestrzennego oraz edukacji i spraw społecznych. Przyjęto 

projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań, w których przeznacza się środki 

Powiatowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 roku. Przyjęto 

sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Międzyrzeczu za rok 

2023 oraz zestawienie potrzeb w zakresie stanu pieczy zastępczej. Podjęto uchwałę w sprawie 

rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert z zakresu realizacji zadań pożytku publicznego  

w roku 2024. Przyjęto sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2023. 

Przyjęto projekt uchwały Rady Powiatu zmieniający uchwałę w sprawie wprowadzenia zakazu 

używania jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi. Dokonano 

rozstrzygnięcia zamówienia publicznego na pełnienie nadzoru nad realizacją robót w ramach 

zadania „Modernizacja budynku Liceum Ogólnokształcącego” oraz na wykonawcę robót 

budowlanych. Podjęto uchwałę w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie Powiatu Międzyrzeckiego w dni wolne od pracy oraz w porze 

nocnej w 2024 roku. Przyjęto ocenę zasobów pomocy społecznej w powiecie międzyrzeckim. 



str. 7 
 

Podjęto uchwałę w sprawie regulaminu organizacyjnego Zarządu Dróg Powiatowych  

w Międzyrzeczu. Podjęto cztery uchwały w sprawie wydania opinii o zaliczeniu drogi do 

kategorii dróg gminnych. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są jakieś pytania do sprawozdania Starosty. Pytań nie było. 

Przewodniczący poprosił Skarbnika o przedstawienie części finansowej. 

 

Skarbnik przedstawił informację o uchwałach budżetowych podjętych przez Zarząd. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są jakieś pytania do sprawozdania. Pytań nie było. 

 

Ad 16.  

 

Przewodniczący Rady powiedział, że nie wpłynęły żadne uwagi do protokołu z LXIII sesji 

Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 28 lutego 2024 r. 

 

Ad 17.  

 

W sprawach organizacyjnych i korespondencji do Rady Powiatu Przewodniczący powiedział, 

że wpłynęło pismo od Burmistrza Międzyrzecza wynikające z ustawy o ochronie zabytków 

informujące o podjęciu uchwały przez Radę Miejską w Międzyrzeczu przyznającą dotację na 

prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy kościele Św. Wojciecha  

w Międzyrzeczu w wysokości 50.000 zł. Całkowity koszt tego zadania wyniesie 188.514 zł. 

Otrzymano zaproszenie od Starosty na uroczyste rozpoczęcie inwestycji z wmurowaniem 

kapsuły czasu 21 marca 2024 roku o godz.900 na terenie Szpitala Międzyrzeckiego. 

 

Starosta powiedziała, że prace budowalne na terenie Szpitala trwają już od stycznia tego roku. 

Do wmurowania kapsuły trzeba też było odpowiednio zabezpieczyć teren. Ponieważ są to 

środki Rządowe obecny będzie również Wojewoda stąd też taki termin. Jest to zwieńczenie 

i ukoronowanie pracy w kadencji. Odnośnie wypowiedzi radnej Banaszkiewicz powiedziała, 

że zamierza skrupulatnie podsumować tą kadencję jeżeli chodzi o sprawy Szpitala łącznie  

z bilansem otwarcia, kwot i stanu finansowego w jakim przejęto Szpital. Trzeba też mówić  

o tym, co udało się w Szpitalu zrealizować, ile wspaniałych inwestycji, remontów, 

modernizacji, ile zakupiono nowoczesnego sprzętu i ile otrzymano. Warto też przypomnieć, że 

w tej kadencji starano się Szpital dokapitalizować w miarę posiadanych środków finansowych.  

 

Przewodniczący Rady zamknął posiedzenie sesji o godz.1431. 

 

Protokołował     Przewodniczący Rady Powiatu 

 

                             Tomasz Jarmoliński  


